2. De inamovibilitate parochorum abolenda.

Votum:

Ut Episcopi promptius remedium praeventivum et executivum ;abeant ad parochorum disciplinam promovendam et servandam, abo eatur privilegium inamovibilitatis parochorum.

3. De consortia vitae communis in clero saeculari promovendo et gradualiter obligando.

Animadversio:

Flet Mater Ecclesia frequens clericorum in castitate naufragium: quod si publicum, fit scandalum, si secretum, animarum tamen detrimen-
tum semper existit. Saepe occasio lapsuum est solitudo qua aruigu .. sacerdotes, iuniores plerique, qui in dissitis paroeciis et degunt montanis et ruralibus: ibi, nisi inesauribili fervore sint devorati in pl^{et}e et in studiis, sacerdotes otiositate et levitate amissi t^{er}entantur, et paulatim decidunt. Olim, cum viae et telephonia et vehicula rapt se moventia d^efi^{re} cerent, ubique praesentia per habitationem sacerdotum ex-
gebatur, ut promptior fieret in casibus urgentioribus; hodie vero euam . h" "b d

dine quaerit! Vita communis sacerdotum, in cura animarum delectorum, sequentia adiumenta sacerdotibus et fidelibus praebabit:

f a) Sacerdotes inter se fervida pietate et charitate aedificabuntur et solarium praebebunt, ne aliunde apud privatas familias, et oemmas, e simili ia, hoc solarium periculose quaerent;

I b b) Cum Apostolica Sedes facultatibus trinandi et postmeridiem e randi pastorale ministerium vere faciliter, sacerdotes consortialiter viventes bin. lⁿ singulis paroecis, etiamsi um eorum singulae amicatae, ?ltualem adstantiam exercebunt variis diei horis, sive diebus sacris sive ferialibus, cum magna utilitate fidem et munus et ministerio;

c) Nee despiciendum est insigne lucrum quad in expensis sic dictis generalibus dominus aministrans dñe, et in ea factis, et in viatu, et praeterea in de coroso servitio (quod hodie verum impenimentum est pro singulis sacerdotibus, et evidenter reductum erit intentum privateae ceterorum habitationes) fiet.

Votum-

t' Bis et a¹hs motivis, praesertim ad salutem sacerdotum et ad aedicatum fidetum, obitganda erit vita communis omnium sacerdotum in die ecclesie. « Zona » degentium, ad arbitrium Episcopi cuiusque dioecesis.

ffl IoANNES DADONE
Archiepiscopus Sanctae Severinae

201

Exe.Mr P. D. CAROLI BANDINI

Episcopi Sarsinatensis (Sarsina)

Sarsina, xn Kai. septembris MCMLIX

Eminentissime Princeps,

n-1. Mitto Eminentiae Vestrae praesenti adjunctam scidam, vota mea humida co^{nt}inentem in Concilio Oecumemico exhibenda, quae sita venerabilis litteris d^{icitu}s tei 18 iunii 1959 (n. I C/59-1236).

Professus, me fator acram Purpuram deosculatus et sensus impensae meae observantiae

Eminentiae Vestrae Reverendissimae
addictissimus

ffl CAROLUS BANDINI
Episcopus Sarsinatensis

1. Ut interioris vitae restitutio apta via atque rattone moveatur in
clero et in populo christiano.
2. Ut, ubi paroeciae nimis exiguae sunt, parochi in parvas se
portunas societates congregantur.
3. Ut dioecesum inspectio moveatur ad fines magis congrue
statuendos.
4. Ut, ob nimiam sacerdotum paucitatem, cooperatorum laicorum
institutio curetur.
5. Privilegio derogato, ut Episcopi facultate donentur ad
pro arbitrio monachorum opera, quotiescumque animarum bonum exigatur in
6. Ut maiores et magis ampliae facultates Episcopis de
dioecesum moderatione (ut v. g. de piorum legatorum demmutione,
Missae iteratione diebus profestis, etc.).
7. Ut sacerdotum de dioecesisibus clero affluentibus in egentes natur immissio.
8. Ut normae magis certae constituentur et via ac ratio magistrorum efficaciam
sicut in sacerdotiis, confirmationis, Extremae Unctionis, Matrimonii, tri-
documentum concisum, perspicuum, completum, quod Ecclesiae officia exponat.
9. Ut ecclesiarum et altarium consecrationis ritus contrahatur.
- fideles taedio afficiantur sed laetitia.
10. Usus linguae patriae in Sacramentorum sacerdotiis, baptismi, confirmationis, Extremae Unctionis, Matrimonii, fideles maiori studio participes sint.
11. Vestis ecclesiasticae reformatio.
12. Ut parochorum inamovibilitatis privilegium.
13. Ut beneficiorum paroecialium temporalia, ad praedia quo arantur, abalienentur, praesertim in dioecesisibus montanis, simulque per chorum victui aequius consulatur.
14. Divini Officii contractio, praesertim diebus festis.
15. Missae celebrazione, et, nulla Missae habilitate rattone, sacrae temporis suscep-
tio unoquoque momenta, interiecto sicut prae scripto pore a sumptis cibis.
- ffili CAROLUS BANDINI,
Episcopus Sarstaniensis

202

Exe.Mr P. D. ARCHANGELI MAZZOTTI

Archiepiscopi Turritani (Sassari)

Sassari, die 4 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

C Eminentiae Vestrae annuens, haec vota circa argumenta pro
oncilio Oecumenico apparanda sincero et humili animo expono.

de **I.** definitio dogmatica

· Mana Vlrgme ommum gratiarum Mediatnce.

2. Quoad disciplinam ecclesiasticam desideratur:

a) ut *lex* de inamovibilitate parochorum immutetur ita ut maior auctoritas in hac re Ordinariis locorum tribuatur;

. b) ut Episcopis maior concedatur auctoritas ut in iis quae nunc f. xigunt « consensum », sufficiat « audire consilium » Capituli Cathedra-
ls et hoc non ad actus validitatem.

Interim S. Purpuram deosculans quo par est obsequio me profiteor

Eminentiae Vestrae addictissimum

ffī ARCHANGELUS MAZZOTTI

Archiepiscopus Turritanus

203

Exe.Mr P. D. IOANNIS B. PARODI

Episcopi Savonensis et Naulensis (Savona e Noli)

Savonae, die 15 augusti 1959

Eminentissime Domine,

O Litteris, quas nomine Summi Pontificis die 18 iunii huius anni de
Concilio convocando mihi misisti, peramanter respondeo, in
Prunls T e orans ut Sanctitati Suae sensus et officia cor d'ls mel' expromere
e pater.n.a Sua in me observantia.

unc hum1hter et sincere exponam quae, pro modlca mea pastorah
experientia, opportune disserenda in proximo Concilio vldentur.

A) *Doctrinae capita*

Ex conceptionibus philosophicis, scientificis et . l'b u⁵ recenti dis-
rum temporum, respectu Revelationis christiana, quae snt maxirne
sona, et si quae inveniantur aliquo modo consona.

B) *De cleri disciplina*

1. Proponenda videtur reformatio vel totahs abo l'tto m fine ut
tuti beneficiorum ecclesiasticorum, singulis clericis collatorum; eo quam
omnes dioecesani clerici pro officio sibi collato congruam l' aeuditis
retributionem percipere valeant iuxta rationcm ab Ordinario, rite a
consultoribus, statutam. quo

2. Novus status organicus cleri dioecesani optandus videt%' obti-
omnes clericci aliquam iustum ac rationabilem dell causis
neant, nullus vero inamovibilis censeatur; sed omnes, d ffi-
et de consensu vel de consilio consultorum, ab uno ofic10 a a iu-
cium pro bono animarum libere transferri possint. d om-

3. Abolito instituto concursus ad vacantes paroecias, a. de
nia officia ecclesiastica opportune et caute fieri posset ab Ordinario
consilio vel de consensu specialis Commissionis sedulo etc.)

4. Pro quibusdam officiis ecclesiasticis (parochi, Ordinari loci nus
quaedam certa aetas statuenda videtur, ultra quam imm nemo mu-
exercere valeat. d ,ae-

5. Attento numero sacerdotum, qui viam Domini a. re-
cu1um reversi sunt, qm tamen fidem amiserint, a quo d s alvauonis
medium proponendum videtur.

C) *De religiosis*

1. Disciplina religiosorum, quorum superiores frequenter per electio-
nem mutantur, magis senia ac severa desideratur. Institutum elec-
reformatione indigere videtur

2. Exempti religiosorum qui vitae vere monasticae incumbunt no-
magnas excitat difficultates; religiosi e contra qui mundi
exercent Ordinariis locorum, nova ordinatione, magis subiecti esse
bere videntur.

3. Simpex mendicatio religiosorum nimis fastidiosa, m decora ac
moraliter periculosa multis videtur. Fortasse penitus abolenda prop-
posset.

4. Religiosi bono animarum maxime utiles apparent, qui solidam a-
specificam praeparationem et destinationem habent ad determinata
nisteria; ceteri parum utilitatis afferunt.

D) *De laicis*

d statu Iaicorum in Ecclesia aliquid sive theologice sive iuridice
efiniendum proponi posset.

. Baec quae mihi suggesta visa sunt Tibi omni cum obsequio sub-
:tto,, obt.estans Apostolicae Sedi ac SS.ma Patri plenam et filiale meam
oedientiam et reverentiam.

Sinceros ac gratos mei animi sensus Tibi exprimens, Eminentiae
Tuae Rev.mae me profietor

devotissimum famulum

ffl loANNES BAPTISTA PARODI
Episcopus Savonensis et Naulensis

204

Exe.Mr P. D. ALOYSII M. CARLI

Episcopi Signini (Segni)

Signiae, die 8 augusti 1959

Beatissime Pater,

P postquam litteras accepi quas, Tuo augusto nomine, Em.mus Praeses
hont. Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico ad me
umanissime misit die 18 iunii 1959, Prot. N. I C/59-1250, coram Deo
corde revolvere non destiti ea guae in bonum Sanctae Matris Ecclesiae,
quod guidem ego noverim, tractari posse videntur.

Et nunc, ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus, qui es Christi Vicarius
et Pastor^{um ovimmque} Pastor, qua par est simcentate et su^bmtssstone, sen-
humillime pando, an ad Codicis
rmattonem et ad ordinarium Summ¹ Pont¹.fic¹s mm¹stenum spectent
(uam ad capita in Oecumenico Concilio tractanda; quaedam vero Ita-
tcae potius quam Universalis intersit Ecclesiae.

enixis precibus Spiritum invoco Paraclitum ut, et
O:ediatricie Dei Genitrice Maria, Tuam mentem eorumque qm, Te ca-
Ptte, futuri Concilii Patres erunt, superna inundet luce voluntatemgue
suavi corroboret fortitudine.

Beatissime Pater, me mihiq[ue] concreditum gregem Apostolica Be-
nictione confortare d¹gnens.

Dev.mus

ffl ALOYSIUS MARIA CARLI
Episcopus Signinus

I. QuoAD DocTRINAM

1. Contra grassantem hedonismum et « terrenismum » quern vocant;
 a) factum *vocationis* omnium hominum statuatur, gratuitae qutdem ex parte Dei sed irrecusandae ex parte hominis, *ad finem ralem* assequendum, et per consequens obligatio in homine ordinandt a illum finem totam suae vitae rationem, sive privatam sive publicam;

b) doctrina *materialismi* denuo sollempni anathemate feriatur; d
 c) praestantia status *virginitatis* super matrimoniale statum efiniatur;

d) indissolubilitas *matrimonii* eiusque *fines* iterum

e) *laicismts*, quatenus iura Dei ab Eoque fundatae Ecclesiae in minum societatem et publicam eorum vitam denegat, explodatur. 1

2. *Evolutionismus materialisticus*, nee non et *poligenismus* (sa quoad homines in tetra post Adamum existentes ab eoque non prognatos damnentur.

3. *Relativismus moralis* d amnetur, quatenus statuit sive mutabiliter regulae morum, sive hominis, in concreta « situauione » positi et iam iam ad actionem transituri, independentiam a legi d'lvma natura et positiva.

4. Conceptus « *Traditionis Catholicae* », ut est alter divinationis fons, praecisis limitibus definiatur: ex qua sperari potest unus ex scopolis, qui Protestantes a Catholicis dividunt, e medio

5. Ad praeiudicia quaedam Orthodoxorum diluenda definint poterunt:

a) *quoad Summi Pontificis primatum*: modus, quo Pon-tifex practice exercere debet primatum iurisdictionalem in ECclesiam, non est d'lvma fnsitutione d'emitus, sed E'ms prudenuae commissus sub ordinaria Spiritus Sancti adsistentia, iuxta temporum corumve circumstantias, servatis de coetero quae iuris divini sunt;. d₀

b) *quoad Episcopatum*: 1) Episcopatus, quippe qui sit plentum sacerdotii et tons ipsius presbyteratus est verum et proprium Legis sacramentum, a Christo Domino'institutum, et a presbyteratu i-stinctum ut totum distinguitur a sua parte.

2) Collegium Episcoporum residentialium succedit collegio stolorum in munere apostolico, proinde iure divino pertinet, sub matu iurisdictionali Summi Pontificis, ad essentialem Ecclesiae Christi structuram.

3) Episcopi residentiales, collegialiter sumpti et cum Pontifice tamquam capite communionem habentes, charismate in litatis gaudent; proinde iis tantum, tamquam veris iudicibus doctrina

bus, competit ius strictum et nativum ut ad Concilium Oecumenicum
in eoque votum habeant deliberativum, ceteris vero ex gratiosa
ummr Pontificis concessione.

In genere

II. QuoAn CLERI mscIPLINAM

. *Codex liturgicus* pro universa Ecclesia Latina valde desideratur,
fur nem imponat dubiis, disputationibus et differentiis, animum fide-
rum nonnihil turbantibus.

2. *Acta Ss. Congregationum* ita confecta exoptantur ut nullam, pro
posse dent an sam cavl^{ff} at10nr^{"b}us, d^u b^{lls}, vanis rnterpretatror^{"b}us quae
eorumdem Actorum vim practice enervent.

3. Amplificandae videntur *facultates Episcoporum residentialium* ex
rure communi concessae.

4. Ad disciplinam corroborandam, ad auctoritatem episcopalem con-
ad tollendas odiosas comparationes inter unam alteramve
d'rocesim et a^dm^lrationem popu^lr, necessarium vr^detur ut E^ptscopz^r eⁱius-
vel saltem plurium regionum finitimarum, convenientia in
a i enda una ea^d emque rat10ne agen^dr circa res quae sequuntur:

speciall^r textus catechismi unicus, sive pro ordinaria catechesi sive pro
C^o ec^h cat^d es^r a Pnimam ConfessI0nem, Con^{ff} rmationem et p^oniam
mmunionem,

adu^ltorum ratio viaque pro catechetica instructione sive puerorum srve

- agendi ratio erga foeminarum cultum in locis sacris;
- Actio Catholica eiusque relationes ad ceteras Pias Adsociationes;
- administratio Sacramentorum, praesertim Confirmationis et Pri-
mae Communionis;

et a^b purgatio festorum sacrorum ab indebita interpositione Iaicorum
et a^b ind^u ecor^ls spectaculis;

- taxae pro actibus paroecialibus solvendae;
- relationes Cleri erga civiles auctoritates et factiones politicas.

5. Ss. Improbatur facilis mos clericorum et laicorum *recurrenti ad*
contra Episcopos vel ob levissimas causas.

Inc drgnitas et auctoritas episcopalis videtur vilescere, munusque
ep^lscopale practice d^eprimi ad munus magistratus c^{ff}vl^lis cuins^dam (f^un-
zonar^l0), emus sit tantum curare ut lex communis o scrvetur, mⁱⁿime
Vero et Patris et legislatoris et iudicis nativam exercere potestatem.

. Ad hoe inconveniens minuendum, desideratur ut recursus sine no-
tnlne cont^{ra} E^pscopos nullo umquam pacto a Ss. Congregation^{"b}us a^d-

mittantur. Si recursus, subscriptus quidem, sit circa ea quae sunt ius commune quaeque proinde Episcoporum prudentiae statuenda relinquentur, Episcopi ne vexentur. Si autem sit de re gravi vel de re contra ius commune, admittatur quidem recursus sed praemoneatur recurrens ut sit paratus respondere, etiam poenaliter si casus ferat, de suo

6. Ob imminutum numerum Sacerdotum et Religiosorum, videtur opportunum ut *in scholis et collegiis pro laicis*, cooptentur tamquam magistri, saltem quoad scientias profanas, laici bonae indolis et integrae fidei. Sic pro apostolatu praesto erit maior numerus Sacerdotum et Religiosorum.

Quoad Clerum dioecesanum.

7. *Dioeceses*, quae *nimirum parvae* sint, *supprimendae* videntur hisce de causis:

a) recta et fructuosa organisatio parvarum dioecesorum est hodie fere impossibilis. Plures enim sunt actusositates necessariae aut utilitatis in parvis dioecesibus aut nullo modo aut malo tantum modo fieri queunt.

b) Sic multiplicantur entia languide viventia (Curiae, Capitula, Officia Administrativa et Catechistica, Actiones Catholicae etc.) cum inutili impensa sacerdotum, laicorum catholicorum et opum materialium; dum e contra sive illos sive istas in dies deficere apud omnes constat.

c) Auctoritas ipsa episcopalis valet immultum in estimatione populi, praesertim si comparetur cum auctoritate Civilium Magistratu officiarii. In parvis dioecesibus, propter dolor, Episcopus necessario se innodaturn invenit simultatibus et factionibus tum clericorum tum laicorum et in sua actione pastorali saepe, necessitate cogente, impetratur quoniam quae meliora videt ea decernere possit.

d) In parvis dioecesibus minima aut nulla est possilitas pro clero mutandi secundum officium, cum vero damno eiusdem denuntiatur populi.

e) Etiam fructus actusitatis Cleri et meliores et maiores sacerdos et usus mitembodus, inxta suam cunctam capacitatem, aptum officium tribueretur: quod in parvis dioecesibus fere impossibile est.

f) Parvitas dioecesis potest, meo quidem iudicio, esse una ex causis cur clericalis militia hodie minus appetatur.

Oportet enim aulescentibus potest videri nimis durum coarctare tempore sua vitae curriculum intra parvae dioecesis cancellis, in quantum rnanentes paucissimae sint, minima aut nulla possilitas mutandi sedem

;el⁰ fficium, et exinde lites simultatesque fere quotidianae inter clerum!
aut statum religiosum amplectuntur, in quo ampliores sunt pos-
81 + ltates mutationis, aut in saeculo manent.

⁸. Ut clericci sanctiorem p[re]laicis vitam ducant, expedite videtur ut:
. a) *Exercitia spiritualia* (can. 126) quotannis, vel saltem alternis
annis imponantur;

. b) sollemniter commendetut *vita communis* inter clerum, praesertim si agatur de sacerdotibus iunioribus et de parvis paroeciis;

d' c) loco examinum de quibus in can. 130, sed firmis examinibus ad au. Iendas confessiones et ad concursus sacerdotes novensiles saltem per obligentur ut frequenter eas quae dicuntur: « *settimane per il Clero* », quotannis habendas apud Seminaria regionaha, vcl alibi de consensu Episcoporum regionis;

P d) reformatur *cursus theologicus* et *aetas suscipiendorum Ordinum*.
6 ost absolutum lycaeum trium annorum, instauretur cursus theologicus
annorum. *Subdiaconatus* ne conferatur nisi post expletum 23 aetatis
annum: sed ex coe*b*atus et *B*reviarii su*b*taconatu vim tantum tempo-
habeat. Diaconatus vero ne conferatur nisi post annum a suscepto
su diaconatu, in eoque lex coelibatus et breviarii fiat perpetua: idem di-
de professione perpetua pro Religiosis. Sic maius concedetur tempus
a pensandas obligationes status clericalis, et redditus ad saecularia vota
erit practic*b*is poss*l*is usque ad 24 aetatis annum.

d . .e) reformatur *systema beneficiarium*. Liberetur tandem clerus ab
directa fundorum, quae illum innumerabilibus iliaqueat
cultatibus et temptationibus diaboli et despectui fidelium exponit! Om-
ni us tamen sacerdotibus in vinea Domini quoquo modo laborantibus
certus et d ecorus ass*l*gnetur v*l*vend*l* modus.

⁹. Tota materia *de Canonicorum Capitulis* tractanda videtur, ut-
Pote ea *usa in* nitarum litium. Servitium chorale ex iure commum rest*n*g*l*
Posse c enseo d solos dies festos de p[re]cepto, data tamen E p[re]scopis f-a-
tate canonicos obligandi ad catechismum impertiendum, scholam gra-
u*l*tam in S eminario f acendum, confessiones exc*l*plend*d*as, a iaque h[ab]itus-

Quoad Religiosos.

d IO Institutum *exemptionis Religiosorum* radicus reformandum vi-
et ur ob l as, guae seguuntur, rationes:

iain a) circumstantiae historicae ob quas illud institutum est natum,
a 111ulto tempore, Deo favente, prorsus mutatae sunt.

Exemptio hodie vergit in enervationem disciplinae ecclesiasticae,
in detrimentum recti regiminis episcopal[is], in deminutionem quandam

cleri dioecesani, interdum in admirationem seu scandalum fidelium. Religiosi nati sunt in adiutorium Sacrae Hierarchiae; exemptio saepe saepius eos facit in impedimentum Sacrae Hierarchiae.

c) Privilegia, si quae Religiosi appetant, non consistant in dispensatione a iure communi, sed potius in accuratiore eiusdem observantia, quae bonum exemplum ceteris clericis praebeat: perfectionem enim Religiosi profiteri dicuntur.

d) Optandum est ut, salva competentia Superioris in his quae spectant ad vitam mere religiosam et ad translationem subditorum de uno ad alium locum, Religiosi in dioecesi operam navantes quae modo respectum habeat ad fideles dioecesanos (v. gr. paroecia, publica, scholae, adsociationes, actiones liturgicae, catechetica praedicatio, administratio Sacramentorum collationes de re morah et liturgica, piae peregrinationes, stirps quaeritanda etc.), in his subiciantur Episcopo sicut clerus dioecesanus, sine ullo privilegio.

11. Desideratur ut omnes Religiosi clarius specimen praebeant virtutis *paupertatis*, sive uti singuli sive etiam uti communitas. Non raro enim quaedam cernuntur quae cum professione paupertatis aegre componuntur.

12. Videtur nonnihil immutanda ratio iuxta quam plures Religiosi *vocationum dilectum* instituunt. Ecce enim undique et sine ulla saepe saepius adivantibus piis mulierculis et religiosis foeminis, Religiosi dioecesim perlustrantur (etiam qui inibi nullam habeant vocationes expiscaturi, promittentes facile et gratuitum fere curriculum. Sic non semper desiderium perfectionis acquirendae can*ditos* ad religiones impellit; conceptus obnubilatur verae vocationis, quippe quum prae oculis et adulescentes et eorum parentes potius min*ores* expensas habeant quam Dei voluntatem. Sic in dioecesi, quae parva sit et pauper, quaeque proinde minorem vel saltem parem ac Religiosi *P*^{ensio}nem petere nequeat, rari inveniuntur candidati ad sacerdotium, et clerus sufficiens deficit.

III. QuoAD DISCIPLINAM POPULI CHRISTIANI

1. Plures christifideles hisce nostris temporibus conantur compnere fidem cum pratico neo-paganismo. Hortandi sunt *confessores* *ttt rigidius agant* in confessionibus excipiendis.

2. Institutum *patrimoniorum* in Baptismate et Con*rmauione*. Ha*fi*^d*et*^v*ur*
abolendum, utpote cuius utilitas spiritualis, experientia teste, hodie nu*fere* sit, incommoda veto plurima (v. gr. dilatio horum Sacramentorum ob absentiam vel inopiam patrini).

Celebratio festorum Sanctorum, Confirmationis, Primae Communionis¹⁵ et Matri monii, per normas communiter editas ab Episcopis eiusdem tattonis v: I saltem plurium Regionum finitimarum, expurgetur a luxu e profanis oblectamentis, saltem quod pendeat ab Ecclesia.

b *differentia « classium », quas vocant, in celebratione baptismatis matrimonii et funensis. Pro omnibus sit in Ecclesia Chnsti em servitum.*

5 *Prima Communio videtur recensenda inter functiones paroeciales; proinde unus parochus, vel alius sacerdos a parochio delegato, in dictum sit eus clienti de suorum ratiōne pressus defimenda aetas Confirmatorum suscipienda,*

6 *Videtur pressus defimenda aetas Confirmatorum suscipienda, elus enim ratio pressus defimenda aetas Confirmatorum suscipienda,*

7. *Ouoad dies festos de praecepto. Aut reducantur ad solos dies dominicae Intcos, ita tamamen reformando kalendarium ut omnes solemnitates sem-*

in die dominico; aut solis diebus dominicis duples afficiatur

u *Missam audiendi et ab operibus abstinenti, ceteris veto festis*

na *tatio Missam audiendi.*

8 *Ouoad abstinentiam ab operibus. Melius determinanda videtur natura et limites huius obligacionis, nee non et causae excusantes. Videtur dereliquerit opera tamquam odiosa distinctio inter opera servicia et*

a libera, aliquid cnenium videtur assumendum.

9 *Quoad catecheticalm instructionem. Eius obligatio sollemniter atuenda VI etur, tamquam pars sanctificationis dierum estorum. ati end ad succurrendum hodiernis consuetudinibus, catechetica instruc- fia ultorum in seni poterit (quemadmodum prescissae temporebus sae tamquam pars necessaria et obligatoria in ipsa ratione mis-*

1 gr. post Epistolam et post Evangelium).

adi 10 *S?uoad praeceptum paschale. Videtur concedendum ut possit Pri mperiori toto annu spatio, quamvis commen- datur tempus pascuae pro-*

11

sim *legem abstinentiae et ieiunii. Praeceptum abstinentiae lis videtur lelu n'il restringatur ad omnes ferias VI temporis quae ragesimales. San'a feriam IV Cinerum, ad Sabbatum Sanctum, ad vigilias Omnium Nocturnorum, I mmaculatae Conceptionis B. M. V. et Nata'is D ominalis str' esu Ch risti. eterna omnia aboleantur.*

12 *Quoad tempus feriatum pro nuptiis sollemnibus. Reducatur ad hoc tempus quo ragesimale; si nuptiae, a b Episcopo, stet (pore celebrentur, detur quidem benedictio uxori post Pater Non-Pom fideles non in hac benedictione sollemnitatem vident), sed prima In Ee clesia omnimo prohibeatur (v. gr. ffores, sonus, canus, Pux, tapetia, etc.) sine ulla dispensatione.*

13. Ad coercendam multiplicitatem *causarum matrimonialium* - : quae practice vergit in discrimen indissolubilitatis et sanctitatis Sacramenti - videtur omnino deneganda actio ad impugnandam tatem ex capitibus vis et metus, simulationis consensus et exclusionis alicuius proprietatis essentialis.

Aliis verbis: si nupturientes, secreto interrogati a parocho ante matrimonium, declarationem subscriberint se libera et sincera voluntate contrahere velle matrimonium prout intenditur ab Ecclesia idemque affirmaverint per verba de praesenti in ipsa celebratione matrimonii, bonum commune exigere videtur ut illud matrimonium, *per presumptionem iuris et de iure*, validum omnino habeatur.

Pauciores censeo fore casus conflicationis inter forum internum et forum externum ob illam statutam praesumptionem, quam nunc sunt casus declarationis nullitatis matrimoniorum revera validorum!

ffl ALOYSIUS MARIA CARLI
Episcopus Signinus

205

Exe.Mr P. D. HUMBERTI RAVETTA
Episcopi Senogallensis (Senigallia)

Eminenza Reverendissima, Senigallia, 20 settembre 1959

In ossequio alle venerate disposizioni comunicate con la Prot. 1 C/59-1256, chiedendo perdono per il ritardo involontario, rimetto all'Eminenza Vostra Reverendissima l'allegato foglio con nota sugli argomenti che potrebbero essere trattati nel futuro Concilio Ecumenico.

Bacío reverentemente la Sacra Porpora e con profondo ossequio godo protestarmi

della Eminenza Vostra Rev.ma
umilissimo
ffl UMBERTO RAVETTA
Vescovo di Senigallia

Senogalliensium Episcopus ut in proximo Concilio Oecumenico inter alia haec pertractentur exoptat:

De doctrina

1. Schema Constitutionis de catholico dogmate ad Concilium Vdalti-
mm paratum, in partes seu propositiones quibus C^h ristl^e es
rehgione ac fide teneantur, explicetur.

² III. Dogmatis capita, cum disciplinis et historia commixta, novissimis temporibus a Summis Pontificibus, praesertim a Pio XII f. r. saepius retractata, brevi ac ratione inserta sunt, quo utrinque nesciuntur. Prarius et Christifideles, quidquid sibi credendum, aperte sciant, praesertim de Bominis origine, e congregato ac aere Itano peccato.

³ Plurimum ut Regem existens et Existens valet, a maiore inventus est uberiorum uicem accipiunt, quo recentiorem philosophorum ac filios oppugnari possint.

De legibus

confiscandi, ut successores Apostolorum, audiendi ubique terrarum sessiones omnium fiduciam animis sacerdotum gaudent. Beatus enim acultate gaudent.

Beati nefiorum subiectiva perpetuitas abrogatur, vel in paroecialibus Possunt conferendis maiore facultate ad animarum salutem Episcopi utilitate.

² ad Patres Concilii Matris amore, quanto animis sacerdotum gaudet saecularem infelicitatem reducti sint Ecclesia consulet, excepto.

³ nite De Sacramentis conferendis, praesertim Confirmationis, - Paenitentiae, Monitionis dilectione pracepto vele omniaco, leges, aetas et tempore certiores, promulgantur.

Prae lati cipue in Praesides Confederationum Monialium nuper constitutarum us et clarius sanciantur:

⁵ Exemptio Regum legosorum interius domus regimen tantum tangat: Vero ad animarum salutem attinet, auctoritati Ordinarii sit.

⁶ Contrahitur antur numero et poenae Ecclesiae et casuum reservatio. et beneplacita, quantum fieri potest, aequa ratione defensione antur beneficiorum sacerdotes ab administrandis bonis beneplacitibus libenter tentur.

⁸ diffundenda Italia, Congregaciones omnes, operam fiduci defensionem ac.

⁹ Similiter, Episcopus suo arbitrio componere et regere bus in Natura rationem redigantur normae, leges, statuta generalia Officio persolvendo et ecclesiastica sepultura standum.

Exe.MI P. D. CAIETANI DE CICCO

Episcopi Suessani (Sessa Aurunca)

Sessa Aurunca, 13 agos^t 1959

Eminenza Reverendissima,

Inchinato al bacio della S. Porpora, mi prego di ricevere la mia risposta al Suo venerato foglio del 18 giugno scorso, prot. n. 1 C¹⁵⁹⁻¹²⁵⁹.

E con profonda venerazione mi raffermo

di Vostra Eminenza Reverendissima
devotissimo servo

ffl GAETANO DE Cicco
Vescovo di Sessa Aurunca

Eplscopf Suesam. Caletam. De Cocco vota in pro xlmo OecumenicO
Concilio, si placeat, examinanda:

1. Ut B. V. Maria inter Deum et homines mediatrix, iuxta d^{oc} tri-
nam Ss. Patrum et Doctorum Ephraem, Ioannis Chrysostomi, I₀nnes
Damasceni, aliorumque, necnon Summorum Pontificum magistri{III
praesertim Pii Pp. IX in Bulla *Ineffabilis*, 8 deo. 1954. Leonis. P*nitissi*-
in Enc. *Adiutricem populi*, 5 sept. 1895, Pii Pp. XI in Enc. *Miseretur
mus Redemptor*, 8 maii 1928, infallibili Ecclesiae oraculo proc a

2. Ut errantes fideles ad Ecclesiae unitatem revocentur. unio-

3. Ut catholica puerorum institutio etiam post primam communionem
nem uberioris ac perfectius catechismo excolatur et mpare
catechistica institutio, diebus festis, Adventus et Quadragesimae te¹ alia
praesertim, opportuna hora, vel etiam intra paroecia missam, s¹ Missam, s¹
hora fieri nequeat, consueta homilia, urgeatur. oda »,

4. Ut effrenatus nunc temporis vestiendi mos, vulgo «hijab» et
et omne genus spectacula et representationes, cinema dede-
televisivae praecipue, quae christianam modestiam vel pietatem
ceant, castigentur.

5. Ut fidelium mores, in re matrimoniali maxime, cum christiana!^{ae}
vitae sanctitate componentur. eventibus passim labi-

6. Ut Cleri disciplina postremis bellicis
factata ad strictiorem observantiam reducatur.

f. 7. .Dt in politicis negotiis animarum pastores ne se personarum actionibus, vulgo « partiti », immisceant, sed Actione Catholica adiuvante, doctrinam dare et aperte doceant et illustrent, nulla in a versarios acrimonia.

8. Ut *Cleri* oeconomicis temporis necessitatibus consulatur.

9. Ut Episcopis facultas concedatur:

. I^ob a) permittendi, urgente necessitate, Sacri binationcm diebus fe-
ria us et trinationem diebus festis.

b) dispensandi, iustis de ab impedimentis minoribus ma-
trirnonialibus;

c) dispensandi, suetis conditionibus, super defectu aetatis ca-
nonicae ad S. Ordincm presbytcatus, usque ad menses duodecim.

ff CAIETANUS DE Cicco
Episcopus Suessanus

207

Exe.Mr P. D. MARII TOCCABELLI

Archiepiscopi Senensis (Siena)

Senis, die 28 septembbris 1959

Eminentissime Praeses,

fid Plerisque Oecumenicis Conciliis graves nonnulli contra cathoiicam
:rn errores causam dederunt. Nostra verum aetate non unus est error
u;um catholicum dogma sed ph.ilosophica .guae-
t soc1ahs vitae disciplina, quae totam relclt cathohcam doctrernam,
quamque sub Materialismi nomine Communismus amplexus est.

ffi Bunc adversus errorem non tacuit Ecclesia et novissimi Summi Pon-
d! Ices amplis et gravibus documentis doctrinae illius fallaciam patefactam
amnaverunt.

s | Mi?i tamen videtur Materialismi critice investigati condemnationem
a Utariter posse animos movere, si a tarn gravi Consessu procedat, quod
est Oecumenicum Concilium.

o Sicut iam de Liberalismo actum fuit, ita nunc optabile est - ut
tnne arceatur ambiguum _ damnandas Materialismi doctrinas sub certos
et Perspi cuos re d'igi canones.

a dh Praeterea, ctsi de re sociali clara extant Apostolicae Sedis documenta,
a uc n u um vidimus catechismum: de quacstionc socta l; c l Usque so l;

tione, de opere, de opificum iuribus atque de herorum officiis. igitur Concilium de his rebus agat, solemniter principia illa renunuet ex quibus sit huius quaestio[n]is eruenda solutio et insuper breviarium curet de his rebus edendum.

Cum mores, proh dolor, materialismo imbuti, pagani rursus gravem audiant christifideles a synodi Patribus monitum ut iuxta Baptismatis promissa suam quisque vitam instituat.

Certior tandem foetus de revisendo Codice Iuris Canonici, non peculiaria propono, sed opportunum duco ampliores fieri Episcoporum facultates etiam in eximendis fidelibus a generalibus Ecclesiae legibus.